
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24828 de fecha 30 de Septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2018-24712097-APN-GAYR#SSN (Orden Nº 14),
se han presentado ante este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores
Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial mediante
Informe IF-2017-35444747-APN-GAYR#SSN (Orden Nº 3) y su complementario IF-2018-26251162-
APN-GAYR#SSN (Orden Nº 15), en el marco de la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo
solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su
competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley
de Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL VICE SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de
las personas humanas incluidas en el Anexo IF-2018-24712097-APN-GAYR#SSN (Orden Nº 14), que
forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.

RESOL-2018-798-APN-SSN#MHA

Martes 7 de Agosto de 2018

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2018.08.07 19:04:51 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate

Vicesuperintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2018.08.07 19:04:59 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN- BAJA DE INSCRIPCIÓN DE PERSONAS
HUMANAS EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES

 
MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD Nº

     
964 RODRIGUEZ, ANGEL OSVALDO DNI 4.206.987

1.184 GUASCONI, LIBERTAD DNI 3.173.732
2.332 YANDRICEK DE LOPEZ, ELENA JUANA LC 4.760.036
3.297 TUROLLA, HECTOR RODOLFO LE 4.176.366
3.690 CHATTARD, MARCELO ADRIAN CI 8.198.033
3.720 EGUIAZABAL, JUAN JOSE DNI 4.053.444
5.094 PENELAS, SUSANA NOEMI DNI 10.128.608
5.457 MAYORAL, ELVIRA ALICIA DNI 5.741.875
6.753 TZEIMAN, ENRIQUE DNI 4.046.092

11.039 GUEVARA, OSCAR MARIO LE 5.342.396
14.966 ITALIANO, GLADIS EDIT DNI 509.790
16.251 CARUGO, MARIA ESTER DNI 4.545.433
18.255 CASANOVA, RUBEN ROBERTO LE 4.643.961
18.477 FREYBURGER, LILLY JUANA LC 385.221
18.680 FROMM, JUAN DIETER LE 5.610.683
19.596 VETROMILE, ALBERTO DNI 4.040.007
20.891 CABELLO DE QUES, ESTELA INES DNI 5.727.124
21.610 EIZAYAGA, CARLOS ENRIQUE DNI 6.902.251
25.126 CAMILETTI DE CUADRADO, TERESA MABEL DNI 11.067.427
25.634 POPILOFF, GREGORIO DNI 4.336.622
25.767 SOLOMITA, ANGEL RAFAEL DNI 4.302.746
29.250 CAMPOS, HORACIO EDUARDO LE 4.145.458
30.052 BRIGNONE, MARGARITA MARIA DNI 13.120.939
31.081 SANTAREN, JUAN CARLOS DNI 8.382.588
31.693 GONZÁLEZ, JULIO OSCAR DNI 7.787.670
32.885 CECCHI, LUIS CARLOS DNI 7.851.125
33.461 BAVASTRO, HECTOR ALFREDO DNI 4.912.347

IF-2018-24712097-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Jueves 24 de Mayo de 2018



41.906 CUDA, MARCELA INES DNI 11.427.598
43.473 SLEK, ANA MARÍA LC 4.298.232
44.048 CALVAGNA, EDUARDO SILVESTRE DNI 5.987.568
48.275 LOCICERO, JOSE MARIO LE 6.497.958
48.301 CUBURSI, NATALIO LEVY LE 4.206.810
48.431 FRENKEL, NORMA PATRICIA LC 6.718.708
48.968 GARCIA, MARIA EUGENIA DNI 22.848.385
49.586 COLOMBO, CARLOS DOMINGO LE 8.496.143
50.240 MANZANO, ROBERTO RODOLFO DNI 20.785.878
50.927 DE LEO, CARMEN ANA DNI 13.746.017
52.863 GAYOSO DE LUZARDI, SILVIA LILIAN DNI 12.641.063
54.781 MINOLI, MARIA LAURA DNI 21.735.914
55.564 MAGNIFICO, RITA CECILIA DNI 17.177.402
55.708 ROMO, RAQUEL DEL VALLE DNI 11.446.049
56.450 DE GIUSEPPE, MANUEL DNI 12.428.542
57.496 ALEART, MARISA DNI 26.356.144
60.216 GUIDI, NESTOR ALEJANDRO DNI 13.838.115
66.600 CUSACH, ADRIANA EDITH DNI 16.988.177
67.103 FLEITAS ROJAS, ALICIA LIBIA DNI 92.109.396
67.349 ORTIZ, RICARDO DANIEL DNI 8.550.555
67.468 DUPPA, GUILLERMO ARIEL DNI 23.623.935
69.790 PEREZ, MARIA SOLEDAD DNI 28.659.317
70.135 SILVA, MARIA SOL DNI 30.905.450
72.505 SANCHEZ BEISEL, JESSICA MARIEL DNI 35.983.249
72.965 BRANCE, LILIAN EDITH DNI 13.195.155
73.975 COLADONATO, PABLO ANDRES DNI 28.801.407
76.965 ARIAS, SEBASTIAN DIEGO DNI 28.456.711
78.109 DUCCA, BRUNO AUGUSTO DNI 36.005.598
79.323 BENOIT PIERES, MARIA MARTHA MARTINA DNI 14.067.832
79.976 OJEDA, NORBERTO ADRIAN DNI 18.193.809
83.126 ROCH, LUIS DIEGO DNI 27.718.415

500.211 POSE, SUSANA INES DNI 11.880.052

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2018.05.24 11:53:50 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2018.05.24 11:53:50 -03'00'


